
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfront.  Responsabile Procedimento: Alessia Barra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI SANFRONT 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

Piazza Statuto n.2 – CAP 12030 
Tel. 0175/948119 – Fax 0175/948867 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO SPORT TURISMO CULTURA 

ISTRUZIONE SOCIALE 

N. 297 DEL 31/12/2023 

 

 

OGGETTO: Concessione contributi nuclei famigliari in condizioni disagiate.           

 

 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno trentuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SPORT TURISMO CULTURA ISTRUZIONE SOCIALE 

 

      
 

Considerato che questo Comune fa parte dell’Unione Montana dei comuni del Monviso, costituitasi 

con atto 11 marzo 2014, regolata dallo Statuto pubblicato sul BUR Piemonte n. 2 in data 9 gennaio 2014;  

Richiamato il Decreto del Presidente dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso di nomina del 

Responsabile del Servizio; 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

- Consiglio Comunale n. 16 del 17/04/2023 relativa all’approvazione del bilancio di previsione 

2023/2025; 

- Giunta Comunale n. 39 del 26/04/2023 relativa all’approvazione  del Piano Esecutivo di Gestione – 

P.E.G. 2023 – parte contabile; 

- Giunta Comunale n. 49 del 21/06/2023 di approvazione prima variazione al Bilancio di previsione 

2023/2025, ratificata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 26 del 19/07/2023; 

- Giunta Comunale n. 50 del 21/06/2023 di approvazione prima variazione al Piano Esecutivo di 

Gestione – P.E.G. 2023 – parte contabile; 

- Consiglio Comunale n. 27 del 19/07/2023 di verifica equilibri di bilancio e approvazione seconda 

variazione al bilancio di previsione 2023/2025; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfront.  Responsabile Procedimento: Alessia Barra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Giunta Comunale n. 56 del 19/07/2023 con la quale è stata approvata la seconda variazione al P.E.G. 

2023 – parte contabile; 

- Giunta Comunale n. 69 del 21/09/2023 con la quale è stata approvata la terza variazione al bilancio di 

previsione 2023/2025, ratificata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 32 del 20/11/2023 ; 

- Giunta Comunale n. 73 del 29/09/2023 con la quale è stata approvata la terza variazione al P.E.G. 

2023 – parte contabile; 

- Consiglio Comunale n. 33 del 20/11/2023 con la quale è stata approvata la quarta variazione al 

bilancio di previsione 2023/2025; 

- Giunta Comunale n. 82 del 20/11/2023 con la quale è stata approvata la quarta variazione al P.E.G. 

2023 – parte contabile; 

- Giunta Comunale n. 84 del 30/11/2023 con la quale è stata approvata la quinta variazione al bilancio 

di previsione 2023/2025; 

- Giunta Comunale n. 85 del 30/11/2023 con la quale è stata approvata la quinta variazione al P.E.G. 

2023 – parte contabile; 

  Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 28/12/2023 con la quale è stata emanata 
direttiva al Responsabile di Servizio per la concessione di contributi a famiglie che versano in condizioni 
disagiate; 

  Visto il decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267; 
  Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
  Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi; 
  Ritenuto di procedere all’impegno delle somme necessarie per l’erogazione dei contributi richiesti 

al Consorzio Monviso Solidale operante sul territorio; 
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare le seguenti somme a titolo di concessione contributi al Monviso Solidale a 

sostegno di famiglie che versano in condizioni disagiate: 

Richiedente causale Contributo 
concesso 

Imputazione bilancio 

Consorzio Monviso 
Solidale (prot. n. 297 del 
25/01/2023 e prot. n. 3019 
del 24/08/2023) 

Sostegno famiglie 
disagiate 

€ 2.100,00 Cap. 1882 – 12.05.1 – 
Macroagegato 104 – 
P.F. U.1.04.02.05.999 

 
2) Di dare atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

ALLISIO SILVANA 

 
 


